PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIUÁ

CNPJ 53.307.906/0001-10

Paço Municipal “Joaquim Honório Lopes”

Av. Antônio Marinho, 319   -   Centro   -   Caiuá (SP)   -   CEP 19450-000
Fone: (18) 3278-9999   -   Fax: (18) 3278-9999   -   www.caiua.sp.gov.br

Página 0 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Organizadora:

Página 1 de 2

EDITAL Nº 03/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO

CONCURSO PÚBLICO N.° 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº

53.310.793/0001-01, com sede administrativa na Rua Ver. José Alexandre de Lima, 427 – Centro, Sagres, Estado de São

Paulo, neste ato representado pelo Prefeito RICARDO RIVED GARCIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber e

TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação do Edital Normativo conforme segue:

Art. 1º - Retifica-se o Edital Normativo do Concurso Público nº 01/2020 em todas as suas publicações conforme segue:

Onde se lê:

1.2 Nº, CARGO PÚBLICO, VAGAS, CARGA HORÁRIA SEMANAL, VENCIMENTOS, ESCOLARIDADE E

OUTRASEXIGÊNCIAS PARA POSSE, AVALIAÇÃO, VALOR DA INSCRIÇÃO.

Nº
CARGO

PÚBLICO
VAGAS

CARGA
HORÁRIA

(SEMANAL)

VENCIMENTOS
(MENSAL)

ESCOLARIDADE E
OUTRAS EXIGÊNCIAS

PARA POSSE
AVALIAÇÃO

VALOR DA
INSCRIÇÃO

23.
Supervisor de

Ensino
1 + CR 40 h.

REF. I
R$ 3.026,40

Licenciatura Plena em
Pedagogia e pós-

graduação ou MBA em
Gestão Escolar ou

similar, ter
no mínimo experiência

de 6(seis) anos no
magistério público, dos

quais pelo menos
06(seis) anos
em docência.

Prova Objetiva
+ Títulos

R$ 65,00

Leia-se:

1.2 Nº, CARGO PÚBLICO, VAGAS, CARGA HORÁRIA SEMANAL, VENCIMENTOS, ESCOLARIDADE E

OUTRASEXIGÊNCIAS PARA POSSE, AVALIAÇÃO, VALOR DA INSCRIÇÃO.

Nº
CARGO

PÚBLICO
VAGAS

CARGA
HORÁRIA

(SEMANAL)

VENCIMENTOS
(MENSAL)

ESCOLARIDADE E
OUTRAS EXIGÊNCIAS

PARA POSSE
AVALIAÇÃO

VALOR DA
INSCRIÇÃO

23.
Supervisor de

Ensino
1 + CR 40 h.

REF. I
R$ 3.026,40

Licenciatura Plena em
Pedagogia e Pós-

Graduação ou MBA em
Gestão

Escolar/Administração
ou similar,

ter no mínimo de
04(quatro) anos no

magistério público, dos
quais pelo menos
03(três) anos em

docência.

Prova Objetiva
+ Títulos

R$ 65,00

Art. 2º - Retifica-se o ítem 7.1 do Edital Normativo do Concurso Público nº 01/2020 e todas as suas publicações conforme

segue:

Página 2 de 2

Onde se lê:

7.1    LOCAL, DIA, HORÁRIO - As provas objetivas (escritas) serão realizadas no dia 22 de março de 2020, às 9h00para

os cargos: Agente de Arrecadação, Assistente Social, Auxiliar de Contabilidade, Auxiliar de Enfermagem,

Controlador Interno, Educador Social, Médico, Operador de Máquinas e pedreiro.E às 14hpara os cargos

de:Agente de Licitação, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Limpeza Pública, Auxiliar de Serviços em Educação,

Gestor do CadÚnico, Gestor de Convênios e Contratos, Merendeira, Motorista, Pedreiro, Pintor, Serviços Gerais e

Tesoureiro, Monitor de Desenvolvimento Infantil, Professor de Atendimento Especializado e Supervisor de Ensino

,em local ainda a ser divulgado por meio de Edital próprio e que será afixado no local de costume da Prefeitura

Municipal, por meio de Diário Oficial Eletrônico e no sitehttp://www.sagres.sp.gov.bre

http://www.spbrasilconcursos.com.br/, com antecedência mínima de 3 (três) dias.

Leia-se:

7.1    LOCAL, DIA, HORÁRIO - As provas objetivas (escritas) serão realizadas no dia 05 de abril de 2020, às 9h00 para

os cargos: Agente de Arrecadação, Assistente Social, Auxiliar de Contabilidade, Auxiliar de Enfermagem,

Controlador Interno, Educador Social, Médico, Operador de Máquinas e pedreiro. E às 14h para os cargos de:

Agente de Licitação, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Limpeza Pública, Auxiliar de Serviços em Educação, Gestor

do CadÚnico, Gestor de Convênios e Contratos, Merendeira, Motorista, Pedreiro, Pintor, Serviços Gerais e

Tesoureiro, Monitor de Desenvolvimento Infantil, Professor de Atendimento Especializado e Supervisor de Ensino

,em local ainda a ser divulgado por meio de Edital próprio e que será afixado no local de costume da Prefeitura

Municipal, por meio de Diário Oficial Eletrônico e no sitehttp://www.sagres.sp.gov.bre

http://www.spbrasilconcursos.com.br/, com antecedência mínima de 3 (três) dias.

Art. 3º - As demais disposições constantes do Edital Normativo nº 01/2020 e suas consolidações permanecem

inalteradas.

Sagres/SP, 26 de fevereiro de 2020.

RICARDO RIVED GARCIA,

Prefeito Municipal

http://www.sagres.sp.gov.br/
http://www.spbrasilconcursos.com.br/
http://www.cmmconcursos.com.br/
http://www.sagres.sp.gov.br/
http://www.spbrasilconcursos.com.br/
http://www.cmmconcursos.com.br/